
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 563 del 25/10/2024    

Repertorio Generale n. 1652  del 25/10/2024 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' 
ART.  50  COMMA  1  DEL  D.LGS  N.  36/2023  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLO 
SPETTACOLO DI STRADA IN OCCASIONE DEL TAORMINA WINEXPO 2024,  26-27 
OTTOBRE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA. CIG: B3FF27990A. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 563 del 25/10/2024  
  

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' 
ART.  50  COMMA  1  DEL  D.LGS  N.  36/2023  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DELLO 
SPETTACOLO DI STRADA IN OCCASIONE DEL TAORMINA WINEXPO 2024,  26-27 
OTTOBRE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA. CIG: B3FF27990A. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  201  del  14/10/2024  è  stato  concesso  il  
patrocinio a titolo non oneroso per la manifestazione “WINEXPO” che si svolgerà dal  25 al  27 
Ottobre 2024.

Considerato che  in  occasione  dell’evento  sopra  menzionato,  al  fine  di  variegare  ed  ampliare 
l’offerta di intrattenimento,  si vuol organizzare uno spettacolo di strada che prevede n. 2 esibizioni 
nel centro storico della città, in data 26 e 27 Ottobre 2024 della “prima donna fast painter” in Italia 
che porterà in scena la pittura pop Art a ritmo di musica.

Dato Atto che occorre affidare all’esterno il servizio di organizzazione di uno spettacolo di strada 
per  le finalità sopra esposte.

Visto il preventivo di spesa presentato dalla  Ditta Sicily Event Srl, con sede legale in C.da Roselle 
snc,  Campofelice  di  Roccella  (PA), P.  iva  06781000820,  al  protocollo  dell’Ente  al  n.  43057  del 
25/10/2024 per l’organizzazione di uno spettacolo di strada nei giorni 26 e 27 ottobre 2024, per 
una spesa di € 4.880,00 compreso di  Iva  al 22%.

Dato Atto altresì che detto preventivo è da ritenersi congruo ed economicamente conveniente per 
l’Amministrazione Comunale, tenuto conto dei prezzi di mercato per servizi analoghi.

Visto il nuovo codice degli appalti introdotto dal D.Lgs n. 36 del 31/03/2023.

Valutato:

• che l’importo massimo stimato del servizio citato, ai sensi dell’art. 14, comma 4 del Codice,  
è  inferiore  a  €  140.000,00  al  netto  dell’IVA  e  pertanto  sussistono  le  condizioni  per 
procedere all’affidamento diretto, nei termini di cui all’art. 50, comma 1, lett. B) del Codice;

• che il valore stimato per l’acquisizione del servizio risulta altresì inferiore alla soglia di € 

copia informatica per consultazione



5.000,00  al  netto  dell’IVA,  al  di  sotto della  quale,  ai  sensi  dell’art.  1  c.  450 della  L.  n. 
296/2006 come modificato dall’art.  1,  c.  130 della L.  n.  145/2018,  non è obbligatorio il  
ricorso agli strumenti elettronici di acquisto/negoziazione.

Dato atto che ai sensi dell'art. 3, comma 5, della legge n. 136/2010 ai fini della tracciabilità dei  
flussi finanziari,  gli  strumenti di pagamento predisposti dalle pubbliche amministrazioni  devono 
riportare,  in relazione a ciascuna transazione posta in essere,  il  codice identificativo dei  singoli 
affidamenti, così come attribuiti dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture su richiesta delle stazioni appaltanti.

Richiamato l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Precisato  che l’oggetto del  contratto è l’organizzazione di uno spettacolo di strada e il  fine che 
l'Amministrazione  intende  raggiungere  è  quello  di  intrattenere  il  pubblico  presente  all’evento 
WINEXPO 2024.

Verificato, ai sensi dell'art. 9, comma 1. lett. a) del D. L. 78/2009 convertito in legge 102/2009 e del 
comma  8  dell'art.  183  del  D.lgs.  267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti 
all'assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica.

Vista la  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  399  del  29/12/2023  avente  ad  oggetto  “Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.)  2024 – 2026” per cui il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
dovrà disporre della dotazione finanziaria complessiva di € 4.880,00 compreso di  Iva  al 22%. 
per  destinarla  a  favore  della  Ditta  Sicily  Event  Srl,  con  sede  legale  in  C.da  Roselle  snc, 
Campofelice  di  Roccella  (PA) P.  iva  06781000820,  per  l’organizzazione  di  uno  spettacolo  di 
strada nei giorni 26 e 27 ottobre 2024.

Preso atto delle direttive impartite dall’Assessore al ramo.

Vist: 

-   il D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

-   lo Statuto dell'Ente; 

-   il vigente Regolamento di Contabilità;

-   il CIG: B3FF27990A 

DETERMINA

per quanto sopra esposto e che qui si intende integralmente riportato:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 del D.lgs n. 36/2023 alla Ditta Sicily Event Srl, con 
sede  legale  in  C.da  Roselle  snc,  Campofelice  di  Roccella  (PA), P.  iva  06781000820, 
l’organizzazione di uno spettacolo di strada nei giorni 26 e 27 ottobre 2024 in occasione 
dell’evento WINEXPO 2024;

2. di  impegnare la  spesa  pari  a  €  4.880,00 compreso di   Iva   al  22%  ,  alla  Missione 07, 
Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo  07011.03.00701104  del  Bilancio 
dell’Ente 2024/2026, esercizio finanziario 2024.

copia informatica per consultazione



3. di dare atto che l’oggetto del contratto è l’organizzazione di uno spettacolo di strada e il fine 
che l'Amministrazione intende raggiungere è  quello  di  intrattenere il  pubblico presente 
all’evento WINEXPO 2024.

4. di  trasmettere il  presente  atto alla  Responsabile  dell’Area  Economico –  Finanziaria  per 
quanto di competenza.

5. Di  dare  atto  che  tutti  gli  atti  relativi  alla  procedura  in  oggetto  saranno  pubblicati  e 
aggiornati sul  profilo del  committente,  nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 563 del 25/10/2024

Funzione.1     AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

Oggetto:     DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' ART. 50 COMMA 1 
DEL D.LGS N. 36/2023 PER L'ORGANIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO DI STRADA IN 
OCCASIONE DEL TAORMINA WINEXPO 2024, 26-27 OTTOBRE 2024 - IMPEGNO DELLA SPESA. 
CIG: B3FF27990A . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 07011.03.00701104 1293/2024 € 4.880,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


